

青森市議会議長  
長谷川 章悦 様

会派名及び代表者名  
又は個人交付議員名  
無所属議員名

木下 靖

㊟

### 令和3年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000円	
支出	調査研究費	91,558円	
	研修費	0円	
	広報費	87,463円	
	広聴費	74,399円	
	要請・陳情活動費	0円	
	会議費	0円	
	資料作成費	69,851円	
	資料購入費	116,034円	
	人件費	0円	
	事務所費	91,000円	
	計	530,305円	
差し引き（収入－支出）		549,695円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和 3年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000						
1	4月11日	資料作成費	文具代	ブックスモア		3,025		3,025	266,975	1	
2	4月23日	調査研究費	駐車料金	タイムズ24株式会社		600		600	266,375	2	
3	4月23日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		5,644	1/4	1,411	264,964	3	
4	4月26日	資料購入費	書籍	ブックスモア		1,980		1,980	262,984	4-1	
5	4月26日	資料作成費	文具代	ブックスモア		1,882		1,882	261,102	4-2	
6	4月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		6,493		6,493	254,609	5	
7	5月31日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ(株)		1,210	1/2	605	254,004	6	
8	5月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		14,236	1/2	7,118	246,886	7	
9								0	246,886		
10								0	246,886		
11								0	246,886		
12								0	246,886		
13								0	246,886		
14								0	246,886		
15								0	246,886		
16								0	246,886		
17								0	246,886		
18								0	246,886		
19								0	246,886		
20								0	246,886		
4 月 小 計					270,000	35,070		23,114	246,886		

令和 3年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 証 明 書 番号
		前月繰り越し			246,886						
1	5月7日	広報費	HPサーバーアカウント	エックスサーバー(株)		19,200	1/2	6,600	240,286	8	
2	5月9日	資料作成費	事務用品費	ブックスマア		2,330		2,330	237,956	9	
3	5月9日	資料購入費	書籍代	ブックスマア		3,454		3,454	234,502	10	
4	5月16日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,900		1,900	232,602	11	
5	5月17日	調査研究費	宿泊代	名鉄観光サービス株式会社		18,850		18,850	213,752	12	
6	5月18日	調査研究費	高速道路料金	東日本高速道路(株)		1,280	1/4	320	213,432	13	
7	5月19日	調査研究費	入館料	大湯ストーンサークル館		320		320	213,112	14	
8	5月19日	調査研究費	高速道路料金	東日本高速道路(株)		570	1/4	142	212,970	15	
9	5月19日	調査研究費	高速道路料金	東日本高速道路(株)		2,360	1/4	590	212,380	16	
10	5月19日	調査研究費	入館料	いちのへ文化・芸術NPO		1,200	1/4	300	212,080	17	
11	5月19日	調査研究費	高速道路料金	東日本高速道路(株)		1,280	1/4	320	211,760	18	
12	5月20日	調査研究費	高速道路料金	東日本高速道路(株)		160	1/4	40	211,720	19	
13	5月20日	調査研究費	高速道路料金	東日本高速道路(株)		220	1/4	55	211,665	20	
14	5月20日	調査研究費	有料道路料金	青森県道路公社		860	1/4	215	211,450	21	
15	5月20日	調査研究費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		5,890	1/4	1,472	209,978	22	
16	5月20日	調査研究費	レンタカー料金	(株)トヨタレンタリース青森		31,350	1/4	7,837	202,141	23	
17	5月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		6,493		6,493	195,648	24	
18	6月30日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	195,043	25	
19	6月30日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		14,063	1/2	7,031	188,012	26	
20								0	188,012		
5 月 小 計					246,886	106,990		58,874	188,012		

令和 3年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	払 証明書 番号
		前月繰り越し			188,012						
1	6月2日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		4,356	1/4	1,089	186,923	27	
2	6月3日	資料作成費	事務用品費	甲州屋		1,650		1,650	185,273	28	
3	6月17日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,090		1,090	184,183	29	
4	6月17日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,180		1,180	183,003	30	
5	6月28日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンスタジオ		6,493		6,493	176,510	31	
6	6月30日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		6,125	1/4	1,531	174,979	32	
7	8月2日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	174,374	33	
8	8月2日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス㈱		12,644	1/2	6,322	168,052	34	
9								0	168,052		
10								0	168,052		
11								0	168,052		
12								0	168,052		
13								0	168,052		
14								0	168,052		
15								0	168,052		
16								0	168,052		
17								0	168,052		
18								0	168,052		
19								0	168,052		
20								0	168,052		
6 月 小 計					188,012	34,748		19,960	168,052		

令和 3年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000						
		前月繰り越し			168,052						
1	7月5日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,090		1,090	436,962	35	
2	7月13日	資料作成費	事務用品	ブックスマア		2,249		2,249	434,713	36	
3	7月13日	資料作成費	事務用品	ダイソー		110		110	434,603	37	
4	7月26日	資料購入費	新聞購読料	㈱キャプテンスタジオ		6,900		6,900	427,703	38	
5	7月28日	調査研究費	タクシー代	国際タクシー		1,180		1,180	426,523	39	
6	7月28日	調査研究費	タクシー代	国際タクシー		1,270		1,270	425,253	40	
7	8月31日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	424,648	41	
8	8月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス㈱		9,224	1/2	4,612	420,036	42	
9								0	420,036		
10								0	420,036		
11								0	420,036		
12								0	420,036		
13								0	420,036		
14								0	420,036		
15								0	420,036		
16								0	420,036		
17								0	420,036		
18								0	420,036		
19								0	420,036		
20								0	420,036		
7 月 小 計					438,052	23,233		18,016	420,036		

令和 3年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	払込証明書番号
		前月繰り越し			420,036						
1	8月5日	広聴費	タクシー代	成長タクシー(株)		1,090		1,090	418,946	43	
2	8月13日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,875	1/4	968	417,978	44	
3	8月14日	資料購入費	書籍代	ブックスモア		1,540		1,540	416,438	45	
4	8月17日	広聴費	タクシー代	成長タクシー(株)		1,450		1,450	414,988	46	
5	8月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		6,900		6,900	408,088	47	
6	9月30日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	407,483	48	
7	9月30日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		7,996	1/2	3,998	403,485	49	
8								0	403,485		
9								0	403,485		
10								0	403,485		
11								0	403,485		
12								0	403,485		
13								0	403,485		
14								0	403,485		
15								0	403,485		
16								0	403,485		
17								0	403,485		
18								0	403,485		
19								0	403,485		
20								0	403,485		
8 月 小 計					420,036	24,061		16,551	403,485		

令和 3年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	社 証 明 書 番 号
		前月繰り越し			403,485						
1	9月27日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		6,900		6,900	396,585	50	
2	9月27日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		6,258	1/4	1,564	395,021	51	
3	9月30日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,090		1,090	393,931	52	
4	9月30日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,270		1,270	392,661	53	
5	11月1日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	392,056	54	
6	11月1日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		8,073	1/2	4,036	388,020	55	
7								0	388,020		
8								0	388,020		
9								0	388,020		
10								0	388,020		
11								0	388,020		
12								0	388,020		
13								0	388,020		
14								0	388,020		
15								0	388,020		
16								0	388,020		
17								0	388,020		
18								0	388,020		
19								0	388,020		
20								0	388,020		
9 月 小 計					403,485	24,801		15,465	388,020		

令和 3年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000						
		前月繰り越し			388,020						
1	10月1日	広報費	ドメイン更新費用	ABLENET		3,960	1/2	1,980	656,040	56	
2	10月6日	資料購入費	書籍代	ブックスモア		1,870		1,870	654,170	57	
3	10月15日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,180		1,180	652,990	58	
4	10月15日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,270		1,270	651,720	59	
5	10月26日	資料購入費	新聞購読料	㈱キャプテンススタジオ		6,900		6,900	644,820	60	
6	10月27日	資料作成費	事務用品費	ダイソー		110		110	644,710	61	
7	11月30日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	644,105	62	
8	11月30日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス㈱		9,063	1/2	4,531	639,574	63	
9								0	639,574		
10								0	639,574		
11								0	639,574		
12								0	639,574		
13								0	639,574		
14								0	639,574		
15								0	639,574		
16								0	639,574		
17								0	639,574		
18								0	639,574		
19								0	639,574		
20								0	639,574		
10 月 小 計					658,020	25,563		18,446	639,574		



令和 3年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		預収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			639,574						
1	11月2日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,090		1,090	638,484	64	
2	11月2日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,360		1,360	637,124	65	
3	11月9日	調査研究費	宿泊代	名鉄観光サービス株式会社		15,700		15,700	621,424	66	
4	11月9日	調査研究費	有料道路料金	青森県道路公社		860	1/5	172	621,252	67	
5	11月9日	調査研究費	有料道路料金	青森県道路公社		220	1/5	44	621,208	68	
6	11月9日	調査研究費	高速道路料金	東日本高速道路(株)		160	1/5	32	621,176	69	
7	11月9日	調査研究費	ガイド料	(一般)宮古観光文化交流協会		4,000	1/5	800	620,376	70	
8	11月9日	調査研究費	ガイド料	(株)かまいしDMC		15,000	1/5	3,000	617,376	71	
9	11月9日	調査研究費	駐車料金	ホテルルートイン釜石		500	1/5	100	617,276	72	
10	11月10日	調査研究費	ガイド料	東日本震災遺構・伝承館		9,000	1/5	1,800	615,476	73	
11	11月11日	調査研究費	ガソリン代	遠藤商事(株)		4,941	1/5	988	614,488	74	
12	11月11日	調査研究費	高速道路料金	東日本高速道路(株)		920	1/5	184	614,304	75	
13	11月11日	調査研究費	高速道路料金	東日本高速道路(株)		8,450	1/5	1,690	612,614	76	
14	11月11日	調査研究費	ガソリン代	トヨタ小野グループサービス(株)		6,765	1/5	1,353	611,261	77	
15	11月11日	調査研究費	レンタカー	(株)トヨタレンタリース青森		31,350	1/5	6,270	604,991	78	
16	11月22日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,742	1/4	935	604,056	79	
17	11月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		6,900		6,900	597,156	80	
18	1月4日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	596,551	81	
19	1月4日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		8,062	1/2	4,031	592,520	82	
20								0	592,520		
11 月 小 計					639,574	120,230		47,054	592,520		

令和 3年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			592,520						
1	12月5日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		5,632	1/4	1,408	591,112	83	
2	12月8日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,270		1,270	589,842	84	
3	12月24日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		4,368	1/4	1,092	588,750	85	
4	12月27日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンスタジオ		6,900		6,900	581,850	86	
5	12月29日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		5,758	1/4	1,439	580,411	87	
6	1月31日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	579,806	88	
7	1月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		8,006	1/2	4,003	575,803	89	
8								0	575,803		
9								0	575,803		
10								0	575,803		
11								0	575,803		
12								0	575,803		
13								0	575,803		
14								0	575,803		
15								0	575,803		
16								0	575,803		
17								0	575,803		
18								0	575,803		
19								0	575,803		
20								0	575,803		
12 月 小 計					592,520	33,144		16,717	575,803		

令和 4年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000						
		前月繰り越し			575,803						
1	11月12日	広報費	はがき代	██████		63,000		63,000	782,803	90	
2	1月6日	資料作成費	事務用品費	オフィスバリュー		352		352	782,451	91	
3	1月11日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,090		1,090	781,361	92	
4	1月14日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		2,870	1/4	717	780,644	93	
5	1月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンススタジオ		6,900		6,900	773,744	94	
6	1月27日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		7,963	1/4	1,990	771,754	95	
7	2月28日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	771,149	96	
8	2月28日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		9,205	1/2	4,602	766,547	97	
9								0	766,547		
10								0	766,547		
11								0	766,547		
12								0	766,547		
13								0	766,547		
14								0	766,547		
15								0	766,547		
16								0	766,547		
17								0	766,547		
18								0	766,547		
19								0	766,547		
20								0	766,547		
1 月 小 計					845,803	92,590		79,256	766,547		

令和 4年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			766,547						
1	2月11日	資料購入費	書籍代	ブックスモア		1,045		1,045	765,502	98	
2	2月11日	資料購入費	書籍代	ブックスモア		2,970		2,970	762,532	99	
3	2月22日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		6,718	1/4	1,679	760,853	100	
4	2月28日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		6,900		6,900	753,953	101	
5	3月31日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	753,348	102	
6	3月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		8,017	1/2	4,008	749,340	103	
7								0	749,340		
8								0	749,340		
9								0	749,340		
10								0	749,340		
11								0	749,340		
12								0	749,340		
13								0	749,340		
14								0	749,340		
15								0	749,340		
16								0	749,340		
17								0	749,340		
18								0	749,340		
19								0	749,340		
20								0	749,340		
2 月 小 計					766,547	26,860		17,207	749,340		

令和 4年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	私証明書番号
		前月繰り越し			749,340						
1	3月1日	広報費	HP利用料	ABLENET		21,560	1/2	10,780	738,560	104	
2	3月12日	資料作成費	事務用品費	ブックスモア		1,869		1,869	736,691	105	
3	3月20日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,180		1,180	735,511	106	
4	3月20日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,270		1,270	734,241	107	
5	3月24日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		6,256	1/4	1,564	732,677	108	
6	3月28日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		6,900		6,900	725,777	109	
7	3月31日	資料作成費	事務用品費	オフィスバリュー		827		827	724,950	110	
8	3月31日	資料作成費	トナー代	オフィスバリュー		25,938		25,938	699,012	111	
9	3月31日	資料作成費	外付けハードディスク	ケーズデンキ		6,633		6,633	692,379	112	
10	3月31日	調査研究費	タブレット充電ケーブル	ケーズデンキ		1,267		1,267	691,112	113	
11	3月31日	事務所費	ノートパソコン	ケーズデンキ		182,000	1/2	91,000	600,112	114	
12	5月2日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	599,507	115	
13	5月2日	広報費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		10,207	1/2	5,103	594,404	116	
14		広聴費	会派共通経費			1,424	1/6	237	594,167		
15		資料作成費	会派共通経費			137,261	1/6	22,876	571,291		
16		資料購入費	会派共通経費			129,579	1/6	21,596	549,695		
17								0	549,695		
18								0	549,695		
19								0	549,695		
20								0	549,695		
3 月 小 計					749,340	535,381		199,645	549,695		